„Fateor enim nihil esse Graecis harum divitiarum, quibus vos affluentes gloriamini, ideoque indigentes a vobis petere sibi necessaria.“

His exemplis diligentius persensis neminem fore con-fido, qui perseveret partes Z et Oi ab eodem scriptore confectus esse. Sed etiam ex ipso illo loco, quem Paulus Meyer attulit, elucet partem Oi esse superadditam, Z vero esse priorem. Supremam enim illius pars sententiam, quam Meyer exscripsit, perlustra (Val. 117, 6 epit. 38, 7):

Val.: „Atque ita
receiptis suis et proe-
lio dissoluto viginti
ferme dies indutis
dantur, quibus utrim-
que sepieliendi exu-
rendisque his, qui
apud alteros proelio
desiderati fuerant, in-
stitere²⁾.

Nonne probabile videtur Oi esse confectum a scriba, qui et Valerium ipsum et epitomam Z ante oculos habuerit, quique neglegenter duas constructiones, alteram, qua vocabulum spatii cum genitivo gerundii iungitur, ex Z, alteram, qua dativum gerundivi regit, ex Valerio repetierit et miscuerit?

Duo ciuidem rei indicia, nisi fallor, liber secundus, ad quem iam venimus, praebeat. Verba ipsa afferamus:

Val. 104:

„Sed ad haec Da-
rius exsanguis iam cor-
pore cum voce etiam

Oi: 35 (add.).

„Sed ad haec Da-
rius exsanguis iam cor-
pore cum voce utique

Z: 35.

„Iamque Darius ex-
sanguis corpore cum
utique voce deficeret,

¹⁾ Attende quemadmodum epitomator verborum structuram parum perspicuum „nihil eiusmodi, quorum divitis“ correxit, quod ab Oi consuetudine longe abhorret.

ad primum impetum iam deficeret, manus^a, manus^b.
deficeretur, manus^c.

„Iam^a vocabuli iteratio hand scio an indicio sit Oi
scriptorem et Valerio et epitoma Z usum esse.

Val. 93:	O 32.	Z 32.
„Quod ubi a mi- nistris regi est indi- catum, incertum id damnum an con- tumeliam ratus insur- gensque Darius, Ec- tieri: „Quid ^a , inquit ^b , quid ^c , inquit ^d .	„Quod cum Dario a ministris indicaretur, prosiliens ille furore plenus ratus id dam- num ad contumeliam	„Quod cum Dario a ministris indicaretur, prosiliens ille furore plenus, „Quid ^a , in- quit ^b .

De furore regis nihil dicit Valerius, atque hanc rem
facilius a Z quam ab O fictam credemus. O nihil fecit, nisi
quod, ut causam furoris adderet, leviter immutata verba
Valerii „ratus id damnum ad contumeliam fieri^e interposuit.
Fortasse iam in codice Valerii non *an* sed *ad* invenerat.

Addo primi libri locum corruptissimum, quem tamen
quomodo Epitomator legerit, haud facile dixeris:

Val. 11, 10 (e codd.)	O.	Z. 9.4-
Vp Vt).	servile quiddam	servile quiddam (M β Zacheri HBR, ser- vilem quidem Sa Za- cheri LADE) capti- vumque illum (Illiad Zacheri B) futurum.